
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kateřina Konečná
Identifikační číslo studenta: 47923351

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Teritoriální studia se specializací Severoamerická studia

ID studia: 698540

Název práce: Příčiny vyšší míry úmrtí Afroameričanů na předávkování během třetí
vlny opioidové epidemie

Pracoviště práce: Katedra severoamerických studií (23-KAS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jana Sehnálková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Pavel Szobi, Ph.D.
Datum obhajoby: 21.09.2023 Místo obhajoby: U Kříže 8, Praha 5
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila svou diplomovou práci, základní
teoretická a metodologická východiska a základní závěry.
Cílem práce bylo zodpovědět na otázku, proč Afroameričané častěji
umírají na předávkování drogami.

Studentka byla dotazovaná na metodologii výběru odborných textů,
které zahrnula do svého výzkumu, a na fungování tzv.
samaritánských zákonů.
Komise se dále dotazovala na konkrétní použití Critical Race Theory
v práci a na otázku samotného přínosu studie. Studentka
argumentovala primárním přínosem pro české prostředí, ve kterém
téma není zmapované.

1 248280 - Bc. Kateřina Konečná



Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: doc. PhDr. Michal Smetana, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Jan Hornát, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Jana Sehnálková, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Vít Fojtek, Dr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 248280 - Bc. Kateřina Konečná


